
UCHWAŁA NR XLVI/224/13
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 4 marca 2013 r.

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Kowarach na 2013 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) oraz § 28 ust. 1 uchwały Nr XXV/142/04 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 25 listopada 2004 
r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miejskiej Kowary, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plan pracy Rady Miejskiej w Kowarach na 2013 rok, stanowiący załączniki do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Machnica

Id: EDD39DA4-EEA0-4D54-AF25-70763A662D72. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVI/224/13

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 4 marca 2013 r.

1. Informacja na temat sprawozdania z działalności ZEZK za rok 2012. Analiza wykonania budżetu jednostki. 

2. Prace nad wdrożeniem ustawy o gospodarowaniu odpadami w kontekście rozszerzenia działalności ZEZK 
o nowy rodzaj działalności, monitorowanie planowanych działań organizacyjnych. 

3. Informacja na temat realizacji inwestycji gminnych (obiektów: po byłym PTTK i przy ul. Waryńskiego 13). 

4. Ocena stanu sanitarnego i estetycznego Miasta ze szczególnym uwzględnieniem stanu dróg, terenów 
zielonych i placów zabaw w Kowarach - wizja lokalna. 

5. Informacja na temat stanu wdrożenia nowego systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy Kowary. 

6. Opiniowanie projektów uchwał merytorycznie przypisanych Komisji Gospodarki Komunalnej, w tym 
projektów dotyczących uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta. 

7. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej mającej na celu przyjęcie regulaminu zaopatrzenia w wodę 
i odprowadzanie ścieków na terenie Miasta Kowary. 

8. Spotkania z Prezesem Spółki KSWiK. Przyłącza kanalizacyjne. Informacja na temat sytuacji finansowej 
Spółki KSWiK. Analiza wniosku taryfowego. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie zatwierdzenia taryf za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

9. Współpraca ze Związkiem Gmin Karkonoskich. 

10. Analiza projektu budżetu Gminy na rok 2014. 

11. Rozwiązywanie bieżących problemów mieszkańców leżących w kompetencjach Komisji Gospodarki 
Komunalnej. 

12. Spotkanie z przedstawicielem Rady Nadzorczej KSWiK. Pozyskanie informacji na temat sytuacji 
ekonomiczno-finansowej Spółki. 

Id: EDD39DA4-EEA0-4D54-AF25-70763A662D72. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVI/224/13

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 4 marca 2013 r.

1. Kontynuacja współpracy z Policją w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców. 

2. Kontynuowanie prac nad monitoringiem miejskim. 

3. Współpraca z komisją ds. rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy w rodzinie. 

4. Spotkanie z Firmą, która odśnieżała Miasto w okresie zimy 2012/2013. 

5. Ocena stanu dróg, mostów i chodników wraz z ich oznakowaniem. 

6. Dalsze prace nad regulaminem utrzymania Miasta w czystości i porządku. 

7. Opiniowanie projektów uchwał dotyczących Komisji. 

8. Sprawy bieżące. 

Id: EDD39DA4-EEA0-4D54-AF25-70763A662D72. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLVI/224/13

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 4 marca 2013 r.

1. Analiza sytuacji finansowej placówek oświatowych i kulturalnych. 

2. Poznanie warunków bazowych i kadrowych w placówkach oświatowych. Zapoznanie się z arkuszami 
organizacyjnymi szkół i przedszkola na rok szkolny 2013/2014. 

3. Przygotowanie Szkół i Przedszkola do roku szkolnego 2013/2014. 

4. Informacja o działalności świetlic socjoterapeutycznych w Kowarach. 

5. Współpraca z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz oświaty i kultury na terenie Miasta. 
Ocena dokonań. 

6. Opinia Komisji w sprawie projektu budżetu na rok 2014. 

7. Sprawy bieżące. 

Id: EDD39DA4-EEA0-4D54-AF25-70763A662D72. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLVI/224/13

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 4 marca 2013 r.

1. Praca nad budżetem i wieloletnią prognozą finansową na 2013 rok. 

2. Realizacja zadania związanego z budownictwem komunalnym (wydatki budżetu Miasta, środki pomocowe, 
Zarząd Eksploatacji Zasobów Komunalnych w Kowarach). 

3. Analiza taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

4. Analiza zaległości podatkowych wobec Miasta, wpływ udzielanych ulg na dochody Miasta. 

5. Analiza realizacji zadań inwestycyjnych w Mieście. 

6. Analiza budżetu za każdy kwartał. 

7. Analiza akcji zimowego utrzymania dróg w połączeniu z Komisją Gospodarki Komunalnej. 

8. Przygotowanie Gminy do sezonu turystycznego. 

9. Monitorowanie budżetu (analiza wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2013 roku). 

10. Sprawozdanie Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Miasta z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 
2013 roku. 

11. Sposób i możliwości Miasta w sprawie zadań inwestycyjnych związanych z Krzaczyną. 

12. Monitorowanie zadań inwestycyjnych związanych z wyciągami na Podgórzu. 

13. Wypracowanie najlepszego rozwiązania dla kowarskiej „Wyspy”. 

14. Monitorowanie zadania związanego ze Stadionem miejskim. 

15. Wypoczynek letni dzieci i młodzieży w powiązaniu z realizacją budżetu Miejskiej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

16. Analiza kondycji finansowej Spółki Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji w oparciu 
o sprawozdanie Burmistrza Miasta Kowary, Prezesa Spółki oraz Przedstawiciela Miasta w Spółce. 

17. Propagowanie - wspólnie z Komisją Zdrowia i Opieki Społecznej - wśród mieszkańców Kowar odpisu 1% 
podatku na rzecz mieszkańców, fundacji, stowarzyszeń itp. działających na terenie Miasta wpisanych do KRS. 

18. Uczestniczenie w posiedzeniu Komisji Oświaty i Kultury związanym z przygotowaniem placówek 
oświatowych do nowego roku szkolnego 2013/2014. 

19. Bieżąca analiza i opiniowanie projektów uchwał. 

20. Opiniowanie i ocena zmian w budżecie w 2013 roku. 

21. Opiniowanie pism oraz wniosków składanych przez mieszkańców. 

22. Analiza wykonania budżetu za 2013 rok. 

23. Prace nad projektem podatków i opłat lokalnych na 2014 rok. 

24. Sprawy różne. 

Id: EDD39DA4-EEA0-4D54-AF25-70763A662D72. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XLVI/224/13

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 4 marca 2013 r.

1. Wspieranie akcji mających na celu ochronę środowiska. 

2. Prace Komisji związane z zapisami "ustawy śmieciowej" - regulamin, stawki itp. 

3. Prace związane z utrzymaniem porządku na terenie Miasta. Interwencje dotyczące zgłoszeń 
o zanieczyszczeniu środowiska. 

4. Współpraca z Karkonoskim Centrum Gospodarki Odpadami w Kostrzycy. Rozwiązywanie problemów 
związanych z odpadami. 

5. Udział Członków Komisji we wszystkich pracach dotyczących rozwoju Miasta i wszelkich zmianach 
w planach zagospodarowania przestrzennego Kowar. 

6. Rozpatrywanie skarg i problemów zgłaszanych przez mieszkańców. 

7. Opiniowanie projektów uchwał. 

8. Spotkanie na temat wniosków do budżetu Miasta na 2014 rok. 

9. Ocena całorocznej pracy Komisji. 

Id: EDD39DA4-EEA0-4D54-AF25-70763A662D72. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XLVI/224/13

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 4 marca 2013 r.

1. Analiza współpracy służb medycznych działających na terenie Kowar z Urzędem Miejskim w Kowarach. 

2. Współpraca z dyrektorami PCZ Kowary i Przychodni CITO-MED odnośnie badań profilaktycznych. 

3. Propagowanie w szkołach podstawowych programu mającego na celu zapoznanie się uczniów z udzielaniem 
pierwszej pomocy. 

4. Nawiązanie współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 

5. Propagowanie odpisu 1% podatku dla osób niepełnosprawnych. 

6. Sprawy bieżące. 

Id: EDD39DA4-EEA0-4D54-AF25-70763A662D72. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XLVI/224/13

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 4 marca 2013 r.

1. Ocena stanu obiektów turystycznych, sportowych, placów zabaw i innych zarządzanych przez Gminę. 

2. Działalność MKS „Olimpia” Kowary – udział w walnym zebraniu. 

3. Kontrola remontu i modernizacji stadionu miejskiego. 

4. Kontrola działań Gminy związanych z tzw. wyspą. 

5. Ocena i kontrola przygotowania „Orlika” do wakacji. 

6. Nagrody Radnych dla najlepszych sportowców szkół kowarskich – udział Członków Komisji w zakończeniu 
roku szkolnego. 

7. Stacja Sportów Zimowych i Paralotniarstwa Kowary – stan przygotowań – sytuacja bieżąca. 

8. Wyjazd do Osiecznicy (jak i za ile działa kryty basen w małej gminie?). 

Id: EDD39DA4-EEA0-4D54-AF25-70763A662D72. Podpisany Strona 1




